
Vysvětlení k bodu 7. programu členské schůze družstva HGZP 

 

Dne 21. 2. 2024 Vrchní soud svým rozhodnutím potvrdil platnost vyloučení pana Jindřicha 

Slavíka z družstva Hromadné garáže Zelený pruh.  

Dne 21. 11. 2023 rozhodlo představenstvo na své schůzi v souladu s ustanovením Stanov 

družstva o vyloučení pana Radka Šišky o vyloučení z družstva z důvodů neplacení 

nájemného. Proti tomuto vyloučení pan Šiška nepodal odvolání.  

Tím došlo k uvolnění sedmi garážových stání, která bude představenstvo přidělovat 

zájemcům o tato stání, a to dle Stanov oddíl II, a zejména pak čl. 10.  

To znamená, že při přidělení garážového stání je třeba složit základní členský vklad 

v případě, že bude garážové stání přiděleno novému členu družstva, dále je třeba uhradit 

pořizovací členský vklad a „dodatečný další členský vklad“, který bude převeden na účet 

dlouhodobé zálohy jako mimořádný příspěvek a při vystoupení nebo vyloučení člena 

z družstva se tento dodatečný další členský vklad členu družstva nevrací.   

Minimální výši tohoto dodatečného dalšího členského vkladu schvaluje členská schůze. 

V současné době činí výše tohoto vkladu schválená v roce 2014 členskou schůzí 80.000,- Kč 

a již neodpovídá současným podmínkám trhu. Je tedy třeba schválit takovou minimální výši 

tohoto vkladu, která bude odpovídat současnému trhu.  

Postup přidělování uvolněných garáží bude probíhat v souladu se Stanovami a s právnickým 

dohledem.  

   

 

         

                   Ing. Jana Brabcová 

      předseda představenstva 

            

            

   

 


